РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2013 №  144
О реализации федерального законодательства о
противодействии коррупции, муниципальной службе

и контролю за соответствием расходов лиц, замещающих

муниципальные должности, и иных лиц их доходам
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской Федерации» и от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
          РЕШИЛ:
1.  Утвердить Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, при назначении на которые граждане, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также при замещении, которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение ).
2. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

2.1. Имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2.2. Обязан, при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "2.1" настоящего решения, сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава поселения

Т.А.Катков
исп. Хохлова Л.П.
Приложение 1
к решению совета депутатов
Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 20.02.2013 №  144

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы органов местного самоуправления

Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и  сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а так же при замещении, которых муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Ленинградской области, утвержденным областным законом от 11 05. 2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и перечнем должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.12.2005г. № 19 «О перечне муниципальных должностей,  порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (в ред. решений от 26.08.2008г. № 80; 15.07.2009г. № 112; от 30.01.2012г. № 93):
1. К высшей группе должностей категории «Руководители»:
- глава администрации.
2. К главной группе должностей категории «Руководители»:

-заместитель главы администрации.

3. К старшей группе должностей категории «Руководители»:
- начальник отдела.